Ad manus.

Per istam sanctam Unctionem † & suam piissimam misericordiam, indulget tibi Dominus, quicquid per tactum deliquisti. Amen.

Et adverte, quod Sacerdotibus manus non inunguntur interius, sed exterius.

Ad pedes.

Per istam sanctam Unctionem † & suam piissimam misericordiam, indulget tibi Dominus, quicquid per ingressum deliquisti. Amen.

Ad lumbos, sive renes.

Per istam sanctam Unctionem † & suam piissimam misericordiam, indulget tibi Dominus, quicquid per lumboium delectationem deliquisti. Amen.

Hac autem unctione ad lumbos omittitur semper in feminis; & iam in viris, qui ob infirmitatem vix, aut sine periculo moveri non possunt.

Quibus omnibus peractis, Sacerdos dicit: Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster, &c. Et ne nos inducas in temptationem. Resp. Sed libera nos a malo. Vers. Salvum fac servum tuum. R. Deus meus sperantem in te. Vers. Mitte ei Domine auxilium de sancto. Resp. Et de Sion tuere eum. Vers. Esto ei Domine turris fortitudinis. Resp. A facie inimici. Vers. Nihil proficiat inimicus in eo. Resp. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei. Vers. Domine audi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Deus, qui per Apostolum tuum Jacobum locutus
Infirmatur quis in yobis? inducat Presbyteros Ecclesie, &
rent super eum, ungentes eum Oleo in nomine Domini, & ora
Fid: i salvabit infirmum, & alleviabit eum Dominus, & si in pe-
tis sit, remittentur ei: cura quæsumus, Redemptor noster, gr.
sancti Spiritus languores istius infirmi, ejusque sana vulnera, &
mitte peccata, atque dolores cunctos mentis, & corporis ab eo
pellere, plenamque interius, & exte ius sanitatem misericorditer
de, ut ope misericordiae tuæ restitutus ad pristina reparetur officio
Qui eum Patre & Spiritu sancto vivis, & regnas Deus in sæcula
culturum, Amen.

OREMUS.

Respice, quæsumus, Domine, famulum tuum N. infirmitat-
corporis fatigentem, & animam refove, quam creasti; ut ca-
gationibus emendatus, se tuâ sentiat medicinâ salvatum. Per Ch-
ristum Dominum nostrum, Amen.

OREMUS.

Domine sancte, Pater omnipotens, æterne Deus, qui ben-
ditionis tuae gratiam ægris infandendo corporibus, factum
tuam multiplici pietate custodis, ad invocationem tui nominis
nigrus assiste, ut famulum tuum ab ægritudine iberatum; &
tate donatum, dextrâ tuâ erigas, virtute confirmes, potestate tu-
ris atque Ecclesie tuae sanctæ, cum omni desiderata prospera-
restas. Per Christum Dominum nostrum, Amen.

TIT. IV.

DE EXEQUIIS.

Ex Rituali Romano.

§. I.

Ritus, seu Ordo Exequiarum.

Sacerdos ante quam cadaver efferratur, illud aspergit aquâ
dicit, mox dicit Antiphonam: Si iniquitates observav-
& Psal. De profundis clamavi, &c. in fine: Requiem a-
nam Dona ei Domine, & lux perpetua luceat ei: repete An-
totam. Si iniquitates, &c. Deinde cadaver efferratur, Sacerdos qui
domo procedens, statim gravi voce intonat Antiphonam: Exultab-
Domino. & Cantores inchoant Psalmum Miserere mei Deus te-
cum magnam, &c. Clero alternans prosequente, ac, si longi-

A Bsolve
culo d
electos tuo
Rsp. Amer
um in
celebrandam
ui in die dep
Finita M
accepta plura
dit adferre

um locutus
s Ecclesiae, &
mini, & ora
s, & si in pec
r noster, ga
vulnera, &
rporis ab eo
ericorditer
paretur off
us in sacerdoti
l. infirmitat
creasti; ut ca
tum. Per Ch
eus, qui ben
ibus, factu
tui nominis
eratum; & a
potestate tu
ata prosperit
um.

timis postulaverit, dicuntur Psalmi gradua es: Ad Dominum
cum tribu' ater clamavi, vel alii Psalmi ex officio mortuorum. Et in
fine cuiusque salm deitur Requiem aeternam dona eis Domine &c.
qui Psalmi aevord. d. su. Et, grav. que voce recitari debent uque ad
Ecclesiast.

Ad ingressum Eccliar. perit Antiphona: Exultabunt Domino
ossa humiliata. Deinde Ecclesi. in ingressi cantant Rsp. Cantore inces-
tante, & Clero alternatim respondente, videlicet:

S ubvenite Sancti Dei, occurrite Angel. Domini, suscipientes ani-
mam ejus. Offerentes eam in conspectu Altissimi. Versus. Suscipi-
te Christus, qui vocavit te: & in signum Abrahae Angeli dedu-
cant te. Suscipientes. Vers. Requiem aeternam dona ei Domine.
Rsp. Et lux perpetua luceat ei. Offerentes.

Depositum secreto in medio Ecclia, ita ut defunctori pedes, si fuerit
laicus, sint versus ab are majus, si vero fuerit sacerdos, caput sic
versus ipsum altare: & cerei accensis circa corpus, statim, nisi
quid impedit, dicatur Officium mortuorum, cum responsis nocturnis. &
audibus, & duo ex Cler. incipiunt a solitu' Invitatorium: Regem
cui omnia vivunt venite ad eum, & reperitur a Clero; Regem
cui omnia, &c. Psalm. Venite exultemus, &c. & dup. cantur
Antiphona.

A fine officii post Antiphonam Cantici, Benedictus, &c. Ego
sum resurrectio, dicitur: Pater: secreto. Et ne non inducas in tentationem, Rsp. Sed libera nos a malo. Ver. A porta inferi. Rsp. E-
rue Domini eam in eis. Vers. Requiesca in pace. R. Amen. Ver.
Domine exaudi oratio meam. Rsp. Et clamor meus ad te ve-
niat. Ver. Dominus vobiscum. Rsp. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.